
Praktiske oplysninger

Her finder du relevante oplysninger om rejser til New Zealand og Australien

Pas og visum

Der er ikke visumpligt for rejser til New Zealand, hvis opholdet varer kortere end tre måneder.
Dit pas skal dog være gyldigt i mindst seks måneder efter opholdets afslutning. Forud for

indrejse skal du udfylde et ankomstkort, som typisk udleveres ombord på flyet.

Det er desuden nødvendigt at ansøge om en NZeTA (New Zealand Electronic Travel Authority)

mindst 72 timer før afrejse. Det anbefales dog at gøre dette en uge før for at undgå problemer.
NZeTA koster ca. 500 kr., hvilket også inkluderer betaling af IVL (International Visitor Levy), en

turistskat, som alle besøgende skal betale. 

Ansøgning og betaling kan foretages via dette link:
https://nzeta.immigration.govt.nz/

Du vil inden afrejse modtage en vejledning.

Der er visumpligt til Australien, og passet skal være gyldigt under hele opholdet. Der søges

gratis visum på internettet her: https://www.border.gov.au/Trav/Visa-1/651-/eVisitor-Online-

application. Du får en e-mail, når visummet er bevilliget.

Det er altid en god idé at have en ekstra kopi af passets informationsside med. Den opbevares

et andet sted end selve passet.

https://nzeta.immigration.govt.nz/
https://immi.homeaffairs.gov.au/visas/getting-a-visa/visa-finder
https://immi.homeaffairs.gov.au/visas/getting-a-visa/visa-finder


Vaccination

Der kræves ingen obligatoriske vaccinationer ved indrejse til New Zealand eller Australien, men

som i de flere andre lande, anbefales det at være vaccineret mod smitsom leverbetændelse

(hepatitis A), stivkrampe og difteri. Tal evt. med egen læge eller en specialklinik for rejsemedicin.

Du kan også orientere dig på Seruminstituttets hjemmeside. Der kan være forskel på, hvilke

vaccinationer der tilrådes.

Rejsemedicinsk- og Medicinsk Speciallægeklinik på Jens Baggesens Vej 90 B, 8200 Aarhus N. Du

vil ved rejseaftale med Viktors Farmor opnå 10 % i rabat (5 % ved japansk hjernebetændelse).

For at opnå rabatten skal du oplyse dit fakturanummer for rejsen. 

Udlandsvaccinationen I/S på Ørestads Boulevard 5, 2300 København S. Når du rejser med

Viktors Farmor, kan du få 10 % på rejsevaccinationer. For at opnå rabatten skal du oplyse dit
fakturanummer for rejsen. 

Danske Lægers Vaccinations Service med over 45 klinikker fordelt over hele landet. Her får du

som gæst med Viktors Farmor 10 % i rabat på alle deres rejsevacciner. Du skal blot meddele, at
du rejser med Viktors Farmor.

Valuta

Valutaen i New Zealand er newzealandsk dollar (NZD). 

100 NZD = ca. 415 DKK. 

Møntfoden er australske dollars og forkortes AUD. 100 AUD = ca. 425 DKK.

Der findes vekselkontorer i lufthavne, større byer og turistområder. De accepterer typisk euro,
men vær opmærksom på kursen. Det er også muligt at hæve NZD/AUD direkte i

hæveautomater med gængse kreditkort. Dog er der naturligvis længere mellem
hæveautomaterne i bushen end i byerne.

Prisniveauet er nogenlunde som i Danmark. 

De fleste kreditkort accepteres i New Zealand og Australien, men det kan variere fra butik til

butik, præcis som i Danmark. Det er derfor en god idé altid at have lidt kontanter som backup. 

Fysisk form på rejsen

For at kunne deltage på rejsen skal du være godt gående og i en almindelig fysisk form. Rejsen
egner sig ikke for bevægelseshæmmede, og det forventes, at du kan gå mindst 5 km om dagen,

samt håndtere din egen bagage.

https://rejse.ssi.dk/rejsevaccinationslande/a/australien#!/4week
https://mslk.dk/
https://www.vaccination.dk/
https://www.sikkerrejse.dk/


Telefoni og internet

Telefoni. Landekode for New Zealand +64 og til Australien +61.

Der er generelt god mobildækning i New Zealand og Australien, især i byområder. Dog kan

mobilsignalet være begrænset i mere øde eller bjergrige egne. Bemærk, at det kan være dyrt at
foretage opkald fra New Zealand til Danmark. Priserne varierer afhængigt af dit teleselskab, så

det er en god idé at tjekke de gældende priser med din mobiludbyder, så du undgår
ubehagelige overraskelser.

Internet

De fleste hoteller i New Zealand og Australien tilbyder internetadgang, enten via gratis Wi-Fi
eller mod betaling. Derudover er der ofte Wi-Fi tilgængeligt på caféer, restauranter og offentlige

steder i byerne, men vær opmærksom på, at forbindelsens kvalitet og hastighed kan variere.

Det er muligt at købe et lokalt simkort ellere-SIM, hvis din telefon understøtter det. Så kan du

være på nettet hele tiden.

Elektricitet

New Zealand bruger en spænding på 230-240V, hvilket er det samme som i Danmark. Dog er
danske elstik ikke kompatible med de stiktyper, der bruges i New Zealand (type I). Derfor skal

du medbringe en adapter.

Australien har 240 volt og stik med hhv. tre og to skrå ben, hvorfor adapter er nødvendig.

Drikkevand

New Zealand og Australien har høj vandkvalitet og du kan sagtens drikke vandet. Det vil nogle
steder have en let klor-agtig smag, men det er stadigt sikkert at drikke.

Drikkepenge

Drikkepenge er ikke så udbredt i New Zealand og Autralien. Dog er det god skik at lægge
drikkepenge på restauranter og caféer, hvis servicen har været god. I sådanne situationer vil 10

% oveni regningen være et passende beløb.

Stuepigerne på hotellet vil også blive glade for et par dollars pr. nat, man bor på værelset. 

På grupperejser betales drikkepenge til lokal guide og chauffører af Viktors Farmor.



Import

New Zealand værner om sit landbrug og sit miljø. Visse ting er det derfor forbudt at indføre. Det
gælder bl.a. kød, frugt og honning. Disse forbud håndhæves strengt. Viktors Farmor anbefaler

derfor, at man ikke medbringer madvarer overhovedet, heller ikke pulverkaffe og lignende. Det
kan give lang ventetid i tolden, hvis der findes madvarer i kufferten. I øvrigt er New Zealand jo

et veludviklet land, hvor man kan købe stort set de samme madvarer som i Danmark.

Bagage

Al fodtøj tjekkes i lufthavnen i New Zealand for, om det er rent og uden jord. Rens derfor
omhyggeligt dit fodtøj og læg det tilgængeligt i din kuffert.

Vær også opmærksom på at flyselskaberne ikke tillader powerbanks og e-cigaretter i den
indcheckede bagage. Medbringer du disse apparater, skal de derfor i håndbagagen.

Vandrestave skal i den indcheckede bagage.

Sørg altid for at have en tandbørste samt lidt ekstra tøj/undertøj i håndbagagen så man er
forberedt på det tilfælde, at bagagen kan være forsinket på bestemmelsesstedet.

Vigtig medicin bør altid være i håndbagagen. Medbringer du receptpligtig medicin i din
håndbagage, skal navnet på etiketten og flybilletten stemme overens.

Bagage bør aldrig være tungere, end at man til enhver tid kan bære det selv.



Klima

New Zealand ligger omtrent lige så tæt på Ækvator som på Antarktis, hvilket giver landet et
meget varieret klima. Generelt har New Zealand milde vintre og varme somre, men der er store

regionale forskelle. Sydøen er generelt både koldere og vådere end Nordøen.

Det mest behagelige tidspunkt at besøge New Zealand er i sommerperioden, som strækker sig

fra november til april. Temperaturerne i denne periode ligger typisk mellem 14 og 23 grader, og

vejret er ofte tørt og solrigt. Det er dog værd at bemærke, at New Zealand kan have hyppige
regnbyger, især i bjergområderne.

Da New Zealand ligger tæt på Antarktis, hvor ozonlaget er tyndt, er solen ekstra stærk. Husk
derfor at medbringe og anvende solcreme, selv på overskyede dage. 

Australien strækker sig over tre klimazoner, hvoraf den øverste tredjedel befinder sig i

troperne, dvs. Northern Territory, Queensland og den nordlige del af Western Australia. Det
meste af resten af landet, South Australia, New South Wales og den sydlige del af Western

Australia befinder sig i subtroperne og den sydlige kyst, Victoria og Tasmanien befinder sig i det
tempererede bælte.

Årstiderne er modsat de danske, hvilket betyder, at der i det tempererede og subtropiske bælte

er forår fra september til november, sommer fra december til februar, efterår fra marts til maj
og vinter fra juni til august. Det tropiske bælte derimod har kun to “årstider”; regntiden og den

tørre periode. Regntiden varer fra slutningen af november til begyndelsen af april, hvor den
meget tørre tid tager over.

Infrastruktur

New Zealand har generelt gode og velholdte veje, men de er ofte smalle og snoede, især i
bjergområder og på landet. Dette betyder, at transporttiden ofte er længere end på tilsvarende

afstande i Danmark. 



Tidsforskel

New Zealand er 12 timer foran Danmark, når Danmark har vintertid, og 10 timer foran, når
Danmark har sommertid.

Tidsforskellen skyldes, at New Zealand bruger New Zealand Standard Time (NZST) om vinteren
(deres vinter er juni-august) og skifter til New Zealand Daylight Time (NZDT) om sommeren

(september-april), hvor uret stilles én time frem.

Da New Zealand ligger på den sydlige halvkugle, modsvarer deres sommer vores vinter og
omvendt. Det betyder, at forskellen varierer afhængigt af, om det er sommer- eller vintertid i de

to lande.

Australien har tre tidszoner; Western, Central og Eastern Standard Time, hvor man er hhv. 7, 8,5

og 9 timer foran dansk normaltid.

Nogle stater i Australien har sommertid, men perioden varierer de forskellige delstater imellem.
Queensland og Northern Territory har ikke sommertid. Det vil sige, at tidsforskellen er:

Sydøstlige Australien:
Oktober - marts: +10 timer

April- September: +8 timer

South Australia:
Oktober - marts: +9,5 timer

April- September: +7,5 timer

Northern Territory:

Oktober - marts: +7,5 timer

April- September: +6,5 timer

Queensland:

Oktober - marts: +9 timer
April- September: +8 timer

Western Australien:

Oktober - marts: +8 timer
April- September: +6 timer



Pakkeliste

Husk at supplere pakkelisten med:

- Vindtæt jakke

- Vækkeur (hvis man ikke har et på telefonen)

- Paraply/regntøj hvis vejrudsigten lover regn

- Myggespray og middel mod kløe

- Lille dagtursrygsæk

- Solcreme med høj faktor

- Gode gå/vandresko

- Kasket eller solhat + solbriller

- Evt. medicin mod maveinfektion (tal med egen læge)

- En lille flaske håndrens (fås på apoteket eller hos Matas

- Evt. kikkert

- Fotokopi af pas (opslaget med foto)

Værd at vide

For alle, der skal ud at rejse med Viktors Farmor, tilbydes 10% på varer, som ikke er nedsatte på

Spejdersports webshop. Fordelskoden oplyses ved bestilling af rejse. Du kan se alle

rabatordninger på siden "Rabataftaler": https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-
farmor/fordele 

https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/fordele
https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/fordele


Ofte stillede spørgsmål

Hvor fysisk krævende er rejserne til New Zealand og Australien?

Det er nogle store lande, og der er kan være langt mellem byerne og seværdighederne. Derfor

vil der være nogle lange køredage i løbet af rejsen. Men vejene er gode, og naturen er smuk.

Der er gode chancer for at se dyr fra bussen. Det kunne være kænguruer, der hviler sig under
træerne, en wombat langs vejen eller papegøjer på himlen. Så det er bare at læne sig tilbage og

nyde de skiftende scenerier udenfor vinduerne.

Rejserne til New Zealand og Australien er ikke vandreture. Men det sagt, så går vi alligevel en

del kilometer hver dag som del af sightseeingen. Typisk går vi et sted mellem 5 og 10 kilometer

hver dag. Nogle dage mindre. Enkelte dage måske en smule mere. I Centralaustralien er der
flere kortere og længere gåture gennem de solbagte, stenede landskaber. 

Hvor mange penge bør jeg medbringe hjemmefra?

Kreditkort er meget udbredt i New Zealand og Australien. Både som betalingsmiddel og til at

hæve penge i hæveautomater. Dog er det altid rart at have lidt australske dollars i kontanter til

småkøb undervejs. Disse kan enten hæves i automater efter ankomsten til New
Zealand/Australien med medbringes hjemmefra.

Solen er stærk

Solen er meget stærk i New Zealand og Australien, og den skinner ofte. Derfor er det vigtigt at

medbringe både hat, solbriller og solcreme med høj beskyttelsesfaktor.

Farlige dyr

Australien har et fantastisk og unikt dyreliv, der også inkluderer en række arter, der kan være

farlige for mennesker. Men selvom Australien har mange giftige slanger og edderkopper, er
chancerne for at blive bidt forsvindende lille. Det samme gælder for hajer og krokodiller. Der er

dog nogle forholdsregler, man kan tage for at sikre sig. Det gælder f.eks. at banke skoene, inden
man tager dem på. Ryst tøjet, hvis det hængt ude. Løft også lige toiletbrættet, inden du sætter

dig, og undlad at stikke hænderne ind i en busk. Stamp når du går i højt græs ude i bushen

(slanger føler vibrationer) og følg skiltningen langs strande og ved vandhuller. Hvis der advares
mod at svømme pga. hajer, krokodiller eller box jelly-fish (giftige vandmænd), bør man blive på

land. Det er vigtigt at have respekt for dyrelivet i Australien, men tager man sine forholdsregler,
skal man ikke være bange for dyrene. 


